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Enheten för den enskildes säkerhet 
Inger Mörk 
010-240 53 01, inger.mork@msb.se 
Alexandra Johansson 
010-240 50 56, alexandra.johansson@msb.se  
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Peppar peppar –  

en dag för seniorers säkerhet 2013 

Arbetet för att öka seniorers säkerhet är något som måste göras varje dag, men 
den 1 oktober - FN:s internationella äldredag – sätts det i fokus. Peppar peppar 

- en dag för seniorers säkerhet arrangeras då för fjärde gången. Kampanjen 
inriktar sig på att synliggöra risker i vardagen och åtgärder för att förebygga 
olyckor och skador. Nytt för i år är att Aktiv mot brand-kampanjen blir en del 
av upplägget. Syftet med Aktiv mot brand är att minska antalet bostadsbränder 
och där är seniorer en prioriterad målgrupp.  
 

Seniorer drabbas i högre utsträckning 
Varför är seniorer så olycksdrabbade? Den frågan finns det inte ett entydigt 
svar på. Faktum är att de som hunnit passera 65 år är överrepresenterade i 
nästan alla typer av olyckor, exempelvis fallolyckor och bränder. Orsaken är 
bland annat att tilltagande ålder innebär att vi ser och hör sämre, drabbas av 
fler sjukdomar, äter många läkemedel, blir skörare, och glömmer oftare. 
Sammantaget ökar det risken för att drabbas samtidigt går det att, ganska 
enkelt, minska riskerna. Små förändringar kan göra stor skillnad och rädda liv.  

Framgång genom lokalt engagemang 

För att ”Peppar peppar…” ska få stort genomslag är lokalt engagemang det 
viktigaste. Många kommuner deltog i förra årets kampanj. Vi hoppas att er 
kommun/organisation är med i årets kampanj.   
 
MSB håller ihop kampanjen genom att tillhandahålla material om säkerhet, 
tips på hur lokala aktiviteter kan se ut och idéer om vad som kan göras lokalt. 
Ni bidrar genom att genomföra aktiviteterna och att sprida materialet. Hör er 
gärna för om det finns andra organisationer/kommunala förvaltningar som ni 
kan samarbeta med – ju fler vi är, desto större skillnad kan vi göra. 
 
Kampanjmaterialet som MSB tar fram: 

Årets kampanjmaterial består av dels material som går att beställa, dels 
material som kan skrivas ut från webbplatsen. Det material som går att beställa 
är tidningen Vital och kassar som kan delas ut till besökarna. Material som kan 
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skrivas ut är tipsfrågor, affisch- och annonsmallar, förslag till lokala 
pressmeddelanden och logon för kampanjen Peppar peppar.  
DinSäkerhet.se har nedladdningsbara filmer som handlar om att träna rätt, 
säkra sitt hem, förhindra bränder m m.  
Komplettera gärna med eget lokalt material.  
 
Allt material (beställningsbart, nedladdningsbart och som skrivs ut) kommer 
att finnas på webbplatsen www.msb.se/pepparpeppar Kampanjmaterialet kan 
självklart användas även i samband med andra planerade aktiviteter för 
seniorer under hösten. 
 
Förslag på lokala aktiviteter  

• Öppet hus hos räddningstjänst med bl.a. släckövning och filmvisning 
på temat brand i bostad och Säkrare hemma med Sydney från 
DinSäkerhet.se 

• Öppet hus hos frivilligcentral, kommunhus, bibliotek, caféer eller andra 
mötesplatser 

• Föreläsningar om hur olyckor kan förebyggas, om kommunens fixar-
tjänst, förebyggande hembesök, om hälsovård hos landsting/kommun, 
brottsförebyggande verksamhet samt föreningars utbud av aktiviteter 

• ”Prova på” som t ex motions- och balansaktiviteter 
• Anordna motionsdans och musikunderhållning 
• Tipspromenader i centrum, skogen, längs ett promenadstråk eller i 

bostadsområdet 
• Vi tror att ni har massor av egna idéer – endast fantasin sätter gränser. 

 
Samverkan ger resultat - med hopp om att färre äldre ska skada sig och därmed 
ha god livskvalitet.  
 
Frågor besvaras av Inger Mörk, telefon 010-240 53 01, e-post 
inger.mork@msb.se och Alexandra Johansson, telefon 010-240 50 56, e-post 
alexandra.johansson@msb.se  
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Inger Mörk och Alexandra Johansson 
    

Sändlista: 
Inom kommunen: säkerhetssamordnare, folkhälsoplanerare, räddningstjänstens 
olycksförebyggande avdelning, vård- och omsorg, aktivitetssamordnare äldre 
Organisationer: PRO, SPF, SPRF, SKPF, RPG, Civilförsvarsförbundet, 
Brandskyddsföreningen 
Samtliga som beställt kampanjmaterial 2012 


